*masalinum?* — ad supellectilem fabricandam pertinet, cf. *massaria 2*. Textus huc spectat: »... laborarium masalinum et alterius (!) lignaminis.«

*masalis?* — idem ac *masalinum* designare videtur. »... ambo magistri de arte masali« memorantur.

*massanetivum?* — supellectilem designat, cf. *massaritia 1*, *massariticum*. Ad supellectilem spectare videtur textus, qui a domibus distinguit massanetivum: »... quod filie habeant partem, scilicet sicut filii exceptis domibus, et massanetivum...«

*matia?* — massa, i. e. per errorem: *nassa* »vas ex vimine contextum quo pisces capiuntur«. Ad pisces capiendos textus refertur, qui palariam memorat: »... dixit se in feudum habere... tres matias in palaria nova de Turre... Item in eadem palaria S. Andreae unam matiam francam et liberam.« Palaria enim »piscina palis circumsaepa« est.

*mertentur?* — lege: *meritentur* (deponens pro verbo activo, cf. mereor). Textus convenit: »... ut... attendant et meritentur ferventius in futurum...«

*natelegationis?* — significare videtur: *nominat(a)e legationis*.

*nundiem?* — corr.: *nondum*, ut ex textu apparet: »... et in casu quo nondum (corr. ex: nundiem) aplicuissent Segnam ambaxatores...«

*oblegenas?* — lege: *ob recens*. Textus sic constituendus est: »Unde quia cuncta, quae dicere cupimus, scribere ob recens fastidium nequimus.«

*oppiniata?* — Textus »... considerato in oppiniata nos premeditato homicidii pretacti...« corrigendus est sic: *inopinato non* praemeditato homicidio pretacto...

*precalendare?* — textus: »exposuit et per acta ostendit, quod precalendate littere...« corrigendus est sic: ... *praeallegatae*...

*predes?* — locus: »... miserat plures de soldatis nostris ad scaramusandum... nobis non placuit neque placet modus, predes, nec missio soldatorum nostrorum extra...« sanandus est sic: »... neque placet modus *predegnatus* nec missio...«

*pregnare?* — per errorem pro: *praeparare*, cf. textum: »... fratrem Reicherum, custodem, et fratrem Hartliebum monachos ad praeparandum) (corr. ex: *pregnandum*) festum electionis celebrate de fratre Rudolfo...«

*prerocinio?* — corr.: *patrocinio*.

*pretaxacio?* — corrigendum non est, nam divisionem possessionum praetaxatio, i. e. *aestimatio* anteire debet.

*pretese?* — rei seu pecuniae *postulatae*.

*proceditores?* — corr: *pro creditore*, quod apparet e textu: »Si aliquod instrumentum debiti, sententia vel preceptum deperditum vel deperdita esset pro creditore (corr. ex: *proceditores*)..., volumus quod creditore (corr. ex: *creditor*) petente... reficiatur per notarium...«